

## 平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 2 月 10 日

上場会社名 株式会社ウッドワン

（コード番号 7898 東証・大証第 1 部）

（URL <http://www.woodone.co.jp>）

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 中 本 祐 昌

T E L : ( 0829 ) 32 3333

問合せ先責任者 役職名 取締役経理部長 氏名 吉 岡 孝 治

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

（内容）税金費用の計上基準は、法定実効税率をベースとして計算しております。

その他影響額の僅少なものにつき一部簡便的な手続きを用いております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

（内容）当連結会計年度より「固定資産の減損に係る会計基準」を適用しております。

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有 連結（新規）2社

### 2. 平成 18 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日）

#### (1) 経営成績（連結）の進捗状況

（単位：百万円未満切捨て）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 3 四半期	53,605	0.7	719	80.6	141	94.3	257	
17 年 3 月期第 3 四半期	53,236	2.8	3,702	25.0	2,495	22.1	3,175	5.7
（参考）17 年 3 月期	68,945		3,384		2,191		2,225	

	1 株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
18 年 3 月期第 3 四半期	5	46		
17 年 3 月期第 3 四半期	66	78	66	74
（参考）17 年 3 月期	45	55	45	53

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

#### [ 経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第 3 四半期の我が国経済は、原油価格の高騰等による原材料価格の上昇等、先行きに関する懸念材料はあるものの企業収益の回復、雇用の回復等により、民間需要を中心に緩やかな回復基調にありました。

住宅業界におきましては、総戸数は、前年同期比増加したものの、持家住宅、分譲一戸建とも前年同期比減少となり、依然として厳しい環境が続いております。かかる環境下、当グループも拡販に努め、販売数量は増加したものの、販売価格の低下、市場の低価格化、更に海外子会社の為替の影響により収益を圧迫し、当第 3 四半期の連結売上高は、536 億 5 百万円、営業利益 7 億 19 百万円、経常利益 1 億 41 百万円、四半期純損失 2 億 57 百万円となりました。

（参考）平成 18 年 3 月期第 3 四半期の概況（個別）（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日）

#### 経営成績（個別）の進捗状況

（単位：百万円未満切捨て）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 3 四半期	51,277	0.4	471	83.6	395	84.8	45	96.8
17 年 3 月期第 3 四半期	51,062	4.2	2,873	25.0	2,598	27.5	1,454	2.9
（参考）17 年 3 月期	65,952		2,861		2,494		1,350	

(2)財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年3月期第3四半期	117,064	38,998	33.3	829	19
17年3月期第3四半期	112,011	39,509	35.3	830	92
(参考)17年3月期	110,751	38,898	35.1	816	91

3.平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	69,500	500	0

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 00円 00銭

（参考）平成18年3月期の個別業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	66,500	500	80

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 1円 70銭

[ 業績予想に関する定性的情報等 ]

当第3四半期につきましては平成17年11月11日発表の計画どおり概ね推移しており、通期の業績予想は修正しておりません。また期末配当金につきましても、計画どおり1株当り6円とし、年間では12円とさせていただく予定であります。

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

[添付資料]

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：百万円未満切捨て)

期 別 科 目	当第 3 四半期末 (平成 17 年 12 月 31 日現在)		前第 3 四半期末 (平成 16 年 12 月 31 日現在)		(参考) 前連結会計年度 (平成 17 年 3 月 31 日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産	35,491	30.3	36,323	32.4	34,026	30.7
現金及び預金	2,247		5,322		4,412	
受取手形及び売掛金	10,848		10,403		8,426	
たな卸資産	20,951		19,507		20,290	
その他の金	1,479		1,127		931	
貸倒引当金	35		38		34	
固定資産	81,572	69.7	75,687	67.6	76,724	69.3
1.有形固定資産	66,146	56.5	62,660	55.9	63,509	57.4
建物及び構築物	13,318		11,634		11,694	
機械装置及び運搬具	16,439		16,920		16,526	
土地	9,906		9,636		9,743	
立木	23,993		21,193		21,884	
その他の	2,486		3,275		3,660	
2.無形固定資産	1,750	1.5	1,533	1.4	1,561	1.4
3.投資その他の資産	13,675	11.7	11,493	10.3	11,654	10.5
資産合計	117,064	100.0	112,011	100.0	110,751	100.0
(負債の部)		%		%		%
流動負債	35,438	30.3	34,480	30.8	33,954	30.7
支払手形及び買掛金	8,700		8,804		8,117	
短期借入金	23,314		21,990		21,617	
賞与引当金					501	
その他の	3,423		3,685		3,718	
固定負債	41,123	35.1	36,454	32.5	36,448	32.9
社債	12,000		12,000		12,000	
長期借入金	27,142		22,441		22,431	
退職給付引当金	1,871		1,923		1,918	
その他の	109		89		98	
負債合計	76,561	65.4	70,935	63.3	70,402	63.6
(少数株主持分)		%		%		%
少数株主持分	1,504	1.3	1,566	1.4	1,449	1.3
(資本の部)		%		%		%
資本金	7,324	6.2	7,324	6.6	7,324	6.6
資本剰余金	7,815	6.7	7,815	7.0	7,815	7.1
利益剰余金	23,160	19.8	25,137	22.4	24,187	21.8
その他有価証券評価差額金	963	0.8	383	0.3	440	0.4
為替換算調整勘定	1,637	1.4	318	0.3	605	0.5
自己株式	1,902	1.6	1,469	1.3	1,474	1.3
資本合計	38,998	33.3	39,509	35.3	38,898	35.1
負債、少数株主持分及び資本合計	117,064	100.0	112,011	100.0	110,751	100.0

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：百万円未満切捨て)

期 別 科 目	当第3四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)		前第3四半期 (自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)		(参考)前連結会計年度 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
売 上 高	53,605	100.0	53,236	100.0	68,945	100.0
売 上 原 価	37,374	69.7	34,570	64.9	45,729	66.3
売 上 総 利 益	16,230	30.3	18,665	35.1	23,215	33.7
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	15,511	28.9	14,963	28.1	19,831	28.8
営 業 利 益	719	1.4	3,702	7.0	3,384	4.9
営 業 外 収 益	587	1.1	285	0.5	448	0.7
営 業 外 費 用	1,165	2.2	1,491	2.8	1,640	2.4
経 常 利 益	141	0.3	2,495	4.7	2,191	3.2
特 別 利 益	0	0.0	2,285	4.3	2,005	2.9
特 別 損 失	98	0.2	66	0.1	683	1.0
税金等調整前四半期(当期)純利益	43	0.1	4,714	8.9	3,513	5.1
法 人 税 等	343	0.6	1,252	2.4	1,151	1.7
少数株主利益又は少数株主損失( )	42	0.0	286	0.5	136	0.2
四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益 又 は 四 半 期 純 損 失 ( )	257	0.5	3,175	6.0	2,225	3.2